
ВСЕРОССИЙСКАЯ ОЛИМПИАДА ШКОЛЬНИКОВ ПО АНГЛИЙСКОМУ ЯЗЫКУ 2024-2025 ГГ. 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЭТАП 9-11 КЛАССЫ 

Total 80 points  
(60 тестовая часть+20 письмо, оценивается по критериям) 

ANSWERS 

INTEGRATED LISTENING 

AND READING 

  USE OF ENGLISH 

Task 1   Task 3 

1.  A   21.  a 

2.  A   22.  have 

3.  B   23.  V 

4.  D   24.  is 

5.  C   25.  like 

6.  A   26.  with 

7.  B   27.  would 

8.  B   28.  V 

9.  D   29.  go 

10.  C   30.  it 

READING   Task 4 (каждый правильный ответ – 2 балла) 

Task 2   31. mind our borrowing  

11.  False   32. wished he had not  

12.  True   33. should have warned 

13.  False   34. runs more 

14.  False   35. despite the fact 

15.  Not stated   Task 5 

16.  False   36. managerial/management 

17.  False   37. bearable  

18.  False   38. temptation 

19.  Not stated   39. absolutely  

20.  True   40. conference 

    41. arrival 

    42. receptionist 

    43. intentions 

    44. coworker/co-worker 

    45. argument 

    Task 6 

    46. F 

    47. J 

    48. D 

    49. H 

    50. B 

    51. A 

    52. L 

    53. E 

    54. C 

    55. M 

 


